
2026 年 1 月 26 日 

お取引先様各位 

湘南科学株式会社 

〒252-0815  

神奈川県藤沢市石川 6-18-41 

 

当社名および代表者名を騙った不審メールについてのご連絡 

 

 

拝啓  

平素より弊社とのお取引に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

代表者や社内関係者を装った不審なメールが送信されているなど、既に報道等で発信されておりますが、 

「弊社名（湘湘南科学株式会社」 または（「代表者名（湘木  亮」 にて発信された事例も確認しております。 

これらのメールは、弊社とは一切関係がございません。 

 

万一、不審なメールを受信された場合は返信・URL へのアクセス・添付ファイルの開封等を行わずに削

除いただきますようお願い申しあげます。 

また、本件に関するお問い合わせは、下記代表電話までご連絡ください。 

代表電話 ： 0466-86-8282 

 

 

主な事例 

 ・件名 ：「湘南科学株式会社 「木  亮湘弊社代表名」 など 

 ・内容例：「会社の LINEグループを先に作成してください  

「最新の連絡網を作成してください など 

 ・送信元：@outlook.com、@gmail.com、@hotmail.com など 

      ※弊社公式ドメインは「@shonankagaku.co.jp です。 

 

  ※下記内容についてE-Mail にてご依頼することはございません。 

・弊社からの LINEや SNS グループ作成依頼 

   ・個人情報、アカウント情報の送信依頼 

   ・不審なＵＲＬや添付ファイルの開封依頼 

 

 

 

敬具 


